
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

У<£р/. ЛМЗ № 63/УЛ'ЗС,
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1099 «О вне­
сении изменений в Закон Ир­
кутской области «О ведом­
ственном контроле за соблю­
дением трудового законода­
тельства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих 
нормы трудового права»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1099 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркутской области «О ведомственном контроле за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  8 февраля 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ВЕДОМСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРУДОВОГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 
СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ ТРУДОВОГО ПРАВА»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 марта 2012 года № 20-03 
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2012, № 42, т. 2) 
следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 6 слова «государственного надзора» 
заменить словами «государственного контроля (надзора)»;

2) в статье 10 слова «государственного надзора» заменить словами 
«государственного контроля (надзора)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2022 года
№


